
Contacto

Teléfono +34 924811534
Correo Electrónico contratacion@donbenito.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06400) Don Benito España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON/2024/0023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-04-2024 a
las 08:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Don Benito
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.donbenito.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0c9frC5DrRgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de implementación y gestión analítica de negocios de Don Benito
financiado por la Unión Europea - Next Generation EU dentro del Plan de Recuperación Transformación y
Resiliencia (Componente 13: Impulso a la Pyme - Inversión 4: Apoyo al Comercio)

Podrá adjudicarse a cualquier empresario con capacidad de obrar y que cuente con la habilitación profesionalDescripción 
necesaria para realizar la prestación (art. 131 LCSP).
Valor estimado del contrato 5.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.050 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.000 EUR.

Clasificación CPV
73000000 - Servicios de investigación y desarrollo y servicios de consultoría conexos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

Diversas Calles de Don Benito.
(06400) Don Benito (Badajoz) España

Condiciones de Licitación

http://www.donbenito.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0c9frC5DrRgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 5.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NextGeneration EU Componente 13: Impulso a la Pyme - Inversión 4: Apoyo al
Comercio

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Viachannel Sistemas, S.L.
NIF B39640685
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle La Pereda 11C-2C
(39012) Santander España

Contacto

Teléfono +34 609448859
Correo Electrónico info@wattsec.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.050 EUR.

Motivación

Motivación En base a criterios de oportunidad, disponibilidad y precios económicos, ajustándose a las condiciones
establecidas por esta Administración.
Fecha del Acuerdo 26/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

La legislación aplicable es la siguiente: Los artículos 29.8, 36.1, 63.4, 118, 131.3, 151.3, 153.2 y las Disposiciones
Adicionales Segunda, Tercera y Decimoquinta de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público y el
artículo 72 del Reglamento General de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas aprobado por Real Decreto
1098/2001, de 12 de octubre.
Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=53d7e7b2-36db-45b1-b3be-43662d44bc68


Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Adjudicación Directa.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kJABSe18FSCAAM7 L03kM8A%3D%3D

ID 0000013126583 |  2024-000441351 | Tue, 23 Apr 2024 08:59:42:495 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122912332780224820624120667135360238806 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kJABSe18FSCAAM7L03kM8A%3D%3D

